事務連絡（保29）

平成22年5月19日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成21年12月28目付保医発1228第7号（平成22年3月4目付日医発第1028号（保

204））及び平成22年2月26日付保医発0226第1号（平成22年3月31日付日医発第1142号（保

222））に関する一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたの

で，お知らせいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　（平22．3．31厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事’ @務　　連　　絡

平成22年3月31日
地方厚生（支）．局医療課
都道府県民生主管部（局ン

　国民健康保険主管課　．（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課．（部ン

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正に？いて

　平成21年12月28日付保医発第1228第7号及び平成22年2月26日付保医発0226第1号につ

・きまして、別紙のとおり一部訂年がありま・したのでお知らせいたします・

＼

1．訂正 （別紙）

7　2
綴
．
嬢

メ

が

－
嫌

羅
擬
o
o

番
難
7
0

隠
秘
0
2

、
灘
曜
㎜

日
浅
冬
z

8
事
妻
舶

2
業
販
剣

難
日

　　　　　　　　　1

特定診療報酬算定医療機器の区分

22　1　1日
魑－

聖i，．賜・㌧灘隅轟．

CT撮影装置

麟鞭欝欝撚灘懸懸灘鱗灘叢鰹
221AIBZXOOO27000

シ’エンテ’ックスCB500

株式会社城楠歯科商会

歯科パノラマ断層撮影デジタル映像化処理装置

パノラマ断層撮影装置

歯科パノラマ断層撮影デヅタル映像化処理装置

パノラマ断層撮影装置

購羅欝顯
　　　　　　　26日・　　22　2

　　6、21

0226　1

22200BZXOO115000

カネカPTAカテーテルPE－R2

株式会社カネカ

｝『｝一，齢幽塾1
　1虹　■、実、

　売名，

製品名

目：　　22　3

．畦・・　f．，蟻，

1日

撚，．．、，，難灘灘難，馨，講i…灘難灘懸灘襲
・カ　カPTCAカテーテルPE－R2　　　　　　　　　　一　　　カネカPTAカテーテルPE－R2

、ノ

1

2．追加

平成21年12月28日付保医発第122ε第7号

　たな　　適用区　A2　　　　）（　の
鱒灘灘灘灘’灘i麟．1、・…，用・．，．，

221AIBZXOOO27000　　　　シェンテックスCB500

において包　　に

シェ万ッ躯CB500

れ亡いる　　）　一適甫　始

　　　　　　塁’1
　一’，一1一繍，，’．一、1，，腎一一干．　，一『

　一4580195729314株式会　城楠歯科

日：平成22　1　1日

野
鷲難鰯欝灘醐雛1

CT影置

、

、
り
乙